Rua Amor Perfeito, 1616 – Centro – CEP 85.420-000 – Corbélia – PR
Fone: (45) 3242-8800 – Fax: (45) 3242-8888

CNPJ 76.208.826/0001-02/ E-mail: gabinete@corbélia.pr.gov.br
corbelia.atende.net

Ofício nº 7 2 7 / 2 0 2 5

Corbélia, 03 de junho de 2025.

Prezado Senhor,

Vimos por meio deste encaminhar, para apreciação dessa Casa de Leis, os
Projetos de Lei referentes a crédito adicional suplementar e crédito especial,
ambos por anulação de dotações, nos valores de R$ 2.343.000,00 (dois milhões,
trezentos e quarenta e três mil reais) e R$ 200.000,00 (duzentos mil reais),
respectivamente. Os referidos projetos têm por objetivo o remanejamento de
dotações de despesas vinculadas à receita prevista da operação de crédito
(financiamento) junto ao Banco do Brasil, oriunda da fonte de recursos 41608,
com o intuito de atender às novas necessidades do Município.

Entre as ações contempladas, destacam-se:

• Aquisição de caminhões e máquina de pintura viária;

• Contrapartidas em obras de construção do barracão industrial e de
pontes;

• Construção de abrigos;

• Ampliação da Unidade Básica de Saúde (UBS) do bairro Vera Lúcia;

• Construção de creche no distrito de Ouro Verde;

• Execução de pavimentações urbanas e rurais.

Ressaltamos que a tramitação dos referidos projetos se faz em regime de
urgência, tendo em vista a necessidade de dar celeridade às ações que visam o
desenvolvimento do município e a melhoria da qualidade de vida da população.

Rua Amor Perfeito, 1616 – Centro – CEP 85.420-000 – Corbélia – PR
Fone: (45) 3242-8800 – Fax: (45) 3242-8888

CNPJ 76.208.826/0001-02/ E-mail: gabinete@corbélia.pr.gov.br
corbelia.atende.net

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

Thiago Daross Stefanello

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

EMANUEL HUFF

DD. Presidente da Câmara
Municipal CORBÉLIA - PARANÁ

		2025-06-06T15:34:23-0300
	THIAGO DAROSS STEFANELLO:031.752.109-88 1